

教育研究評議会（2020－第12回）議事要旨

日 時 2021年3月24日（水）13時29分～14時29分

場 所 Teams テレビ会議

出席者 木下学長 始め23名

議 長 木下学長

議 事

議題1 工学部第二部の改組について（審議）

小畑理事から、議題1－1資料に基づき、工学部第二部の改組について説明があった。

続いて、岩崎学長特別補佐から、議題1－2資料に基づき、補足説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題2 2020年度自己点検・評価報告書について（審議）

前田学長特別補佐から、議題2資料に基づき、2020年度自己点検・評価報告書について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題3 内部質保証体制に係る規則制定について（審議）

議長から、内部質保証体制に係る規則制定について、調整中であるため現状を報告し、継続審議としたい旨の説明があった。

続いて、前田学長特別補佐から、議題3－1、3－2資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題4 教員の選考について（審議）

議長から、議題4資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題5 大学院博士後期課程の改組について（審議）

小畑理事から、議題5－1資料に基づき、大学院博士後期課程の改組について説明があった。

続いて、猪股副学長から、議題5－2資料に基づき、補足説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題6 ひとつづくり未来基金（修学支援基金）の設置形態の変更について（審議）

小畑理事から、議題6資料に基づき、ひとつづくり未来基金（修学支援基金）の設置形態の変更について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題7 令和3年度計画（案）について（審議）

議長から、議題7-1、7-2資料に基づき、令和3年度計画（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題8 副理事職新設に伴う規則等の制定等について（審議）

平松総務課長から、議題8-1～8-4資料に基づき、副理事職新設に伴う規則等の制定等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題9 2021年度名古屋工業大学予算および2020年度第3次政府補正予算等について（報告）

水野財務課長から、議題9-1、9-2資料に基づき、2021年度名古屋工業大学予算および2020年度第3次政府補正予算等について報告があった。

議題10 その他

特になし

配付資料

- 1-1 工学部第二部の改組について
- 1-2 名古屋工業大学工学部基幹工学教育課程設置報告書
- 2 2020年度 自己点検・評価報告書（案）
- 3-1 内部質保証体制に係る規則制定について
- 3-2 名古屋工業大学 内部質保証体制
- 4 教員の選考について
- 5-1 大学院博士後期課程の改組について
- 5-2 名古屋工業大学大学院工学研究科工学専攻設置報告書
- 6 ひとつづくり未来基金（修学支援基金）の設置形態の変更について
- 7-1 令和3年度計画（案）について
- 7-2 令和3年度 国立大学法人名古屋工業大学 年度計画（案）
- 8-1 副理事職新設に伴う規則等の制定等について

- 8-2 2021年度 会議の担当割
- 8-3 国立大学法人名古屋工業大学副理事規則
- 8-4 新旧対照表
- 9-1 2021年度名古屋工業大学予算（案）および2020年度第3次政府補正
予算等について
- 9-2 2021年度名古屋工業大学予算（案）